
 

 
  4-17Ginza 7chome Chuo-ku Tokyo 104-0061 Japan TEL03-5568-0876 FAX03-5568-0889 

 

2020 年 9 月 10 日 

一般社団法人 日本広告業協会 

会員社協会ご担当者 各位 

                  一般社団法人 日本広告業協会 

 

JAAA セミナー 

「テレワーク時代の 1 on 1」 

 

これまでの指導では人材育成が難しくなってきている中で、従来の指導方法に行き詰まりを感じ、“どうや

って人を育てるのか？”頭を悩ませている人事部や部署のリーダーの方もいらっしゃるのではないでしょうか。 

当協会会報誌「JAAA REPORTS」では、“コーチング”によって人材を育成・活用するためのヒントとして

いただきたく、８月号より「指導の時代から育成の時代へ－コーチングについて学ぶ」と題した企画をスター

トいたしました。 

今回のセミナーでは、会報誌に寄稿いただいている平田淳二氏を講師にお迎えし、コロナによりテレワー

クが進み、対面機会が減っている中で、どのように部下を育成していくか？という視点で、“コーチング”

を軸に、これからの時代のコミュニケーションについてお話いただきます。 

ぜひ、マネジメント担当や、社内教育ご担当の方に多数ご参加いただきたく、宜しくお願い申しあげます。 

 

◆日時：10 月 7 日（水）14：00～15：00  於：Zoom ウェビナー 

◆テーマ：テレワーク時代の 1on1 

◆講師：平田 淳二氏（株式会社ウエイクアップ CEO） 

◆参加費：無料＊会員社限定 

◆定員：３００名（定員に達し次第、募集を締め切ります） 

◆お申込み：以下 Zoom 登録用 URL よりお申し込みください（JAAAのHPにもリンクがあります） 

https://zoom.us/webinar/register/WN_IZ1V23lxRze0SNhVbjIGbg 

お申込みいただきますと、Zoom より直接、入力いただいたメールアドレス宛に受講 URL を自動送  

付します。当日は開始時間までにそちらの URL をクリックし、ご参加ください。 

 

                   平田 淳二氏 

                   株式会社ウエイクアップ CEO 

                    CTI 認定 プロフェッショナル・コーアクティブ・コーチ(CPCC) 

                    ICF 国際コーチ連盟プロフェッショナル認定コーチ(PCC) 

 

 

 

 

 

コーチングのトレーナーとマーケティング活動の経験を活かして「コーチン

グを知らない人にわかりやすく伝える」ことに定評がある。2014 年に

『マンガでやさしくわかるコーチング』を執筆。今なお安定的に増刷さ

れ、3 万部を超えた出版となっている。また卓越したコーチングスキル、

経験により、新規のクライアントは常に予約待ちの状況になっている。 

 

https://zoom.us/webinar/register/WN_IZ1V23lxRze0SNhVbjIGbg


 11/25（水）14：00-15：00 若者企画  「若者視点で語るメディア・SNS（仮）」 

◆その他 

・当日視聴する端末で、事前に Zoom アプリケーションをダウンロードいただきますとスムーズに参加可能

です（https://zoom.us/download/） 

アプリのインストールが難しい場合、受講 URL をクリック後、ブラウザ（Chrome、Firefox、Edge 

等）からの参加も選択可能ですが、一部機能が制限されます。 

 ・ライブ配信につき、配信の不具合や動作不良などが予想されます。予めご了承ください。 

 ・Zoom の細かい操作についてのお問合せは、事務局では対応しかねますのでご了承ください。 

 ・動画を録画・録音・キャプチャすることや、SNS への投稿はご遠慮ください。 

 

◆JAAA セミナー 今後の予定 

JAAA では、蓄積される知恵とナレッジを会員社の皆様に共有するため、定期的にセミナーを開催し 

てまいります。いま、JAAA でしか聞くことのできないメディア・グローバル・クリエイティブ・人材育成 etc.

…様々なテーマで最新情報を共有したいと考えております。今年度はウェビナーでのスタートとなりま

すが、ぜひ、社内で情報共有いただき、お役立ていただければ幸いです。 

下記のセミナーについても近日中に募集を開始いたします。追ってご案内いたしますので、よろしくお

願い申し上げます。 

 

 ★今後のセミナー予定★（全てウェビナー開催）   

※テーマ・時間等は変更となる可能性があります 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

以降も、続々企画中です！ 

また、これまでのセミナーに関する情報をよりわかりやすく一元化し、会員社の皆さまにお届けしてまい

ります。JAAA のウェブサイトのトップページから、セミナー情報ページにアクセスできます。このページで

は、「申込受付中のセミナー情報」、「終了したセミナーのサマリー・アーカイブ」など、今後コンテンツを

充実させていく予定です。ぜひご活用ください。 

 

＜本セミナーに関するお問合せ＞担当：角田 

＜JAAA セミナーに関するお問合せ＞担当：堀 

 TEL:03-5568-0876 

 

11/11（水）14：00-15：00 

 グローバル 「ニューヨークの広告コミュニケーションの“今”（仮）」 

  講師：榮枝洋文氏（デジタルインテリジェンス） 

   JAAA REPORTS の人気企画「WORLD AD REPORT」において、ニューヨークの広告コミュニ

ケーション最新情報を発信し続けている筆者が、この度セミナーに登場！様々な事例と共に、

NY の今を、解説します。 

 

tel:03-5568-0876

